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GTIN (EAN): 5000159483551 Artikel-Nummer: 2817769008 EKO-Nummer: 
Zusätzliche GTINs: 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Mars GmbH
41728 Viersen

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER,Kakaomasse, Butterreinfett 
(aus MILCH), MILCHZUCKER, Palmfett, ERDNÜSSE,Kokosraspel, WEIZENMEHL, Süßmolkenpulver 
(aus MILCH), Sonnenblumenöl,VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), 
GERSTENMALZEXTRAKT,fettarmer Kakao, Salz, Feuchthaltemittel (Glycerin),HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, 
natürlicher Vanilleextrakt, Backtriebmittel(E341, E500, E501), MILCHEIWEIß, WEIZENKLEBER. 
(Kann enthalten: HASELNUSS). 

Nettofüllmenge
12160,000 g

Abtropfgewicht
0,000 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 565,000 0,000 7,00

Brennwert in kcal 135,000 0,000 7,00

Fett in g 6,700 0,000 10,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 4,000 0,000 20,00

Kohlenhydrate in g 17,000 0,000 6,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 15,100 0,000 17,00

Eiweiß in g 1,500 0,000 3,00

Salz in g 0,110 0,000 2,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 27,300 GPro Port. % RM*

Brennwert in kJ 565,000 0,000 7,00

Brennwert in kcal 135,000 0,000 7,00
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Fett in g 6,700 0,000 10,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 4,000 0,000 20,00

Kohlenhydrate in g 17,000 0,000 6,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 15,100 0,000 17,00

Eiweiß in g 1,500 0,000 3,00

Salz in g 0,110 0,000 2,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln
Kakao 25% mindestens

Klasse von Zusatzstoffen
Feuchthaltemittel; 
Emulgator; 
Backtriebmittel

Zusatzstoffe E-Nummern
E501 Kaliumcarbonate i)Kaliumcarbonat ii)Kaliumhy; 
E500 Natriumcarbonate i)Natriumcarbonat ii)Natriu; 
E471 Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren; 
E422 Glycerin; 
E341 Calciumphosphate i)Monocalciumphosphat ii)Dic; 
E322 Lecithine

Enthaltene Allergene
Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten
Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
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Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 06.04.2019 17:15 Uhr
________________________________________________________________________________

Celebrations 190g

GTIN (EAN): 5000159475389 Artikel-Nummer: 2573937002 EKO-Nummer: 3029756
Zusätzliche GTINs: 5000159475358

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Mars GmbH
41728 Viersen

Bezeichnung des Lebensmittels
Mischung aus gefüllten Milchschokoladen; Milchschokolade; Keks mitMilchschokolade

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER,Kakaomasse, Butterreinfett 
(aus MILCH), MILCHZUCKER, Palmfett, ERDNÜSSE,Kokosraspel, WEIZENMEHL, Süßmolkenpulver 
(aus MILCH), Sonnenblumenöl,VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), 
GERSTENMALZEXTRAKT,fettarmer Kakao, Salz, Feuchthaltemittel (Glycerin),HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, 
natürlicher Vanilleextrakt, Backtriebmittel(E341, E500, E501), MILCHEIWEIß, WEIZENKLEBER. 
(Kann enthalten: HASELNUSS). 

Nettofüllmenge
190,000 g

Abtropfgewicht
0,000 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 2068,000 0,000 0,00

Brennwert in kcal 494,000 0,000 0,00

Fett in g 24,400 0,000 0,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 14,500 0,000 0,00

Kohlenhydrate in g 62,300 0,000 0,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 55,200 0,000 0,00

Eiweiß in g 5,500 0,000 0,00

Salz in g 0,390 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 27,300 GPro Port. % RM*

Brennwert in kJ 565,000 0,000 7,00
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Brennwert in kcal 135,000 0,000 7,00

Fett in g 6,700 0,000 10,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 4,000 0,000 20,00

Kohlenhydrate in g 17,000 0,000 6,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 15,100 0,000 17,00

Eiweiß in g 1,500 0,000 3,00

Salz in g 0,110 0,000 2,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln
Kakao 25% mindestens

Klasse von Zusatzstoffen
Feuchthaltemittel; 
Emulgator; 
Backtriebmittel

Zusatzstoffe E-Nummern
E501 Kaliumcarbonate i)Kaliumcarbonat ii)Kaliumhy; 
E500 Natriumcarbonate i)Natriumcarbonat ii)Natriu; 
E471 Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren; 
E422 Glycerin; 
E341 Calciumphosphate i)Monocalciumphosphat ii)Dic; 
E322 Lecithine

Enthaltene Allergene
Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten
Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
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Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 01.08.2018 17:15 Uhr
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